Aureolus igitur apud Ioannem Capreolum in 1. dist. 7. hanc potentiam posuit in Patre ut generet; quia nihil repugnat, ut generet, sicut neque ut sit Pater. Quam tamen opinionem, eo quod omnino evertit diuinam virtutem generatiuam, quæ non est sola nonrepugnantia, sed virtus perfectissima; arbitramur esse in fide periculosa, ut docuimus. Si verò concedas virtutem generandi, qua Pater generet personam re ipsa distinctam; contendas tamè eam potentiam non debere dici realem potentiam, eo quod non distinguatur ab operatione: minus erratum erit; sed itur in aliam suspicionem hæresis, dum enim eam virtutem appellas potentiam rationis, videris deslexi in hæresim Sabellianam, quæ ponebat diuinas processiones non esse reales, sed rationis duntaxat.

Gregorius autem in primo dist. 7. diuersa viâ ab eadem veritate discedit, eo quod neget etiam distinctionem rationis inter proprietates, & personas; ideoque etiam si admittat potentiam generandi, eam nullo modo à persona generante distinguit. Necessariò autem potentia generandi non est, ubi neque generationem à generante ratione saltè distinguimus: necesse est ergo non modò potentiam generandi in Deo cogitare, sed eam quoque cogitando distinguere à persona quæ generat, contra Gregorium,

Hæcabilia duplici genere continetur. Primò, quod significat modum intelligendi. Secundò quod sequitur potentiam passiuam, aut quasi passiuam, aut est ipsa potentia passiuam.

14. aduert. Potentia improprie, pro possibilitate, seu nonrepugnantia.

15. Aureoli sententia ponit tantam hanc nonrepugnantiam in Patre ut generet.

Est periculosa in fide.

Explicatio huius sententiæ virtutem generatiuam appellans potentiam rationis deslexit in suspicionem hæresis Sabellianæ.

Gregorius negat potentiam generandi, etiam ratione distinguenda personis.

Refellitur.

Arist.

12. Potentia diuina spectat extra se possibile, quod est contingens: Intra se possibile, quod est necessarium.

13. S. Thom. Possibile dicitur:

Primò passiuè, pro eo quod potest à potentia actiua emanare.

Secundò, ut significat modum intelligendi, & in propositione modali cernitur.

Exemplum.

Idem.

Arist.

His additur possibile quod sequitur potentiam quasi actiuam, & quasi passiuam.

S. Thom.

Exemplum personæ, & processions diuinæ.

Idem.

Itè aliud possibile est ipsa potentia passiuam, scilicet materia prima.

16.
3. aduert.
S. Thom.

Ad potentiam
reale satis est
distinctio ope-
rationis, vel
saltem termi-
ni.

Exemplū po-
tentia creati-
di.

S. Thom.

Actio crean-
di, quæ est di-
uina volitio
efficax, nō est
distincta ab
operante, vt
explicatur ca-
pit. 4. p. 2. n. 2.